



2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年2月13日

上場会社名 リバーエレテック株式会社
コード番号 6666 URL <https://www.river-ele.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 萩原 義久

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総務本部長 (氏名) 天野 伸幸

TEL 0551 - 22 - 1211

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	4,180	3.6	163		160		161	
2025年3月期第3四半期	4,036	5.0	103		82		120	

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 73百万円 (%) 2025年3月期第3四半期 60百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	19.65	
2025年3月期第3四半期	14.61	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	10,487	4,341	41.4	527.57
2025年3月期	10,789	4,497	41.7	546.50

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 4,341百万円 2025年3月期 4,497百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		5.00		5.00	10.00
2026年3月期		5.00			
2026年3月期(予想)				5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	5,740	0.7	224		235		266	32.42

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期3Q	8,692,652 株	2025年3月期	8,692,652 株
2026年3月期3Q	462,686 株	2025年3月期	462,686 株
2026年3月期3Q	8,229,966 株	2025年3月期3Q	8,230,019 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における経済環境は、米国の通商政策に対する警戒感が急速に高まるなど、先行き不透明感の強い状況で推移いたしました。また、中国経済の停滞長期化や欧州製造業の景況感悪化など、厳しい外部環境が続きました。電子部品業界におきましては、生成AI関連のインフラ投資やハイエンドスマートフォンの好調な販売が需要を牽引した一方で、既存モデルや中低価格帯市場の回復遅延が重石となり、分野による明暗が分かれる展開となりました。

このような状況のもと、当社グループは中期経営計画「R2027」の達成に向け、成長市場への戦略的リソース配分と経営基盤の強化を一段と加速させてまいりました。次世代通信・インフラ市場向け戦略製品である「IoTカット水晶デバイス」におきましては、2025年12月、AIサーバー等に用いられる光トランシーバーの要求スペックに最適化した超低位相ノイズ水晶発振器「KCRO-05」を開発し、適時開示を行いました。本製品は、2520サイズの小型品でありながら、625MHzの高周波出力と超低ジッタ性能を両立しており、次世代ICT社会の進展に寄与するデバイスとして、来期以降の量産化を見据えた開発およびマーケティングに注力しております。また、注力市場と位置付けるモビリティ市場におきましては、2025年12月に自動車の製造領域に特化した品質マネジメントシステムの国際規格「IATF16949」の認証を取得いたしました。これにより、グローバルな車載サプライチェーンにおける当社の信頼性を担保し、新規生産ラインの本格稼働とともに、さらなる受注拡大を目指す体制が整いました。

これらの結果、販売面においては産業機器向けや車載向け、医療・ヘルスケア向けが好調に推移したことから、当第3四半期連結累計期間の売上高は4,180,174千円（前年同期比3.6%増）の増収となりました。収益面においては、収益性の高い製品の減収によるプロダクトミックスの変化に加え、将来の成長ドライバーとなる新製品の開発費用や、車載向け新規ライン稼働に伴う減価償却費等の固定費負担が増加いたしました。これにより、営業利益は163,958千円の損失（前年同期は103,493千円の営業損失）、経常利益は160,853千円の損失（前年同期は82,958千円の経常損失）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、中間期に計上した海外子会社の閉鎖に伴う特別損益等の影響を含め、161,747千円の損失（前年同期は120,270千円の親会社株主に帰属する四半期純損失）となりました。

なお、当社グループは水晶製品事業の単一セグメントのため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、現金及び預金の増加154,062千円、受取手形及び売掛金の減少111,684千円、機械装置及び運搬具の減少133,439千円、建設仮勘定168,001千円の減少等により、前連結会計年度末から301,901千円減少し、10,487,724千円となりました。

負債合計は、短期借入金の増加244,601千円、長期借入金163,948千円の減少等により、前連結会計年度末から146,129千円減少し、6,145,838千円となりました。

純資産合計は、利益剰余金244,046千円の減少等により、前連結会計年度末から155,771千円減少し、4,341,885千円となりました。

キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間において営業活動の結果獲得した資金は315,419千円（前年同期は148,621千円の獲得）となりました。これは主に減価償却費458,203千円、為替換算調整勘定取崩損129,075千円、有形固定資産売却益206,669千円、棚卸資産の増加141,981千円、未収消費税等の減少123,532千円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間において投資活動の結果使用した資金は140,404千円（前年同期は737,582千円の使用）となりました。これは主に定期預金の預入による支出774,460千円、定期預金の払戻による収入644,566千円、有形固定資産の取得による支出270,132千円、有形固定資産の売却による収入261,601千円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間において財務活動の結果使用した資金は82,643千円（前年同期は494,896千円の獲得）となりました。これは主に短期借入金の純増加244,601千円、長期借入れによる収入800,000千円、長期借入金の返済による支出1,025,900千円等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期通期連結業績予想につきましては、2025年11月7日の「業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」で公表しました連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,849,439	3,003,501
受取手形及び売掛金	1,241,030	1,129,345
電子記録債権	9,219	7,223
商品及び製品	254,849	285,276
仕掛品	612,292	659,152
原材料及び貯蔵品	1,012,102	1,073,813
その他	441,732	330,545
貸倒引当金	△2,943	△3,084
流動資産合計	6,417,722	6,485,775
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	672,627	609,359
機械装置及び運搬具（純額）	1,949,075	1,815,635
工具、器具及び備品（純額）	111,571	92,152
土地	415,429	415,429
リース資産（純額）	100,022	88,258
建設仮勘定	795,937	627,935
有形固定資産合計	4,044,662	3,648,771
無形固定資産		
ソフトウェア	24,149	21,316
その他	9,466	9,466
無形固定資産合計	33,615	30,782
投資その他の資産		
投資有価証券	165,443	234,785
繰延税金資産	38,525	12,449
その他	89,655	75,159
投資その他の資産合計	293,625	322,394
固定資産合計	4,371,902	4,001,948
資産合計	10,789,625	10,487,724

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	248,627	258,867
電子記録債務	47,167	57,110
短期借入金	400,943	645,545
1年内返済予定の長期借入金	1,401,750	1,339,798
未払法人税等	28,967	20,340
賞与引当金	112,961	49,964
役員賞与引当金	7,812	5,859
設備関係電子記録債務	93,983	68,344
その他	489,393	344,910
流動負債合計	2,831,607	2,790,740
固定負債		
長期借入金	2,928,134	2,764,186
長期未払金	1,600	1,600
繰延税金負債	438	47,759
役員退職慰労引当金	150,010	155,190
退職給付に係る負債	300,552	318,163
その他	79,626	68,199
固定負債合計	3,460,360	3,355,098
負債合計	6,291,968	6,145,838
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,681,829	1,681,829
資本剰余金	643,845	643,845
利益剰余金	2,007,167	1,763,120
自己株式	△250,345	△250,345
株主資本合計	4,082,496	3,838,450
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	59,438	109,882
為替換算調整勘定	355,722	393,553
その他の包括利益累計額合計	415,160	503,435
純資産合計	4,497,657	4,341,885
負債純資産合計	10,789,625	10,487,724

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	4,036,705	4,180,174
売上原価	3,129,849	3,358,703
売上総利益	906,856	821,471
販売費及び一般管理費	1,010,350	985,429
営業損失(△)	△103,493	△163,958
営業外収益		
受取利息	24,304	27,430
受取配当金	3,361	4,640
為替差益	16,686	6,201
その他	13,263	9,834
営業外収益合計	57,615	48,106
営業外費用		
支払利息	35,830	43,604
その他	1,250	1,397
営業外費用合計	37,080	45,002
経常損失(△)	△82,958	△160,853
特別利益		
固定資産売却益	-	206,669
特別利益合計	-	206,669
特別損失		
固定資産除却損	0	0
為替換算調整勘定取崩損	-	129,075
投資有価証券評価損	-	3,765
特別損失合計	0	132,840
税金等調整前四半期純損失(△)	△82,958	△87,024
法人税、住民税及び事業税	10,343	24,021
法人税等調整額	26,968	50,700
法人税等合計	37,311	74,722
四半期純損失(△)	△120,270	△161,747
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△120,270	△161,747

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純損失(△)	△120,270	△161,747
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	17,516	50,443
為替換算調整勘定	42,716	37,831
その他の包括利益合計	60,232	88,275
四半期包括利益	△60,037	△73,472
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△60,037	△73,472

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失(△)	△82,958	△87,024
減価償却費	455,870	458,203
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△145	123
賞与引当金の増減額(△は減少)	△78,748	△62,996
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△1,953	△1,953
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	8,180	5,180
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	10,758	17,611
受取利息及び受取配当金	△27,665	△32,071
支払利息	35,830	43,604
為替差損益(△は益)	△3,240	△9,846
有形固定資産売却損益(△は益)	-	△206,669
有形固定資産除却損	0	0
投資有価証券評価損益(△は益)	-	3,765
為替換算調整勘定取崩損	-	129,075
売上債権の増減額(△は増加)	△178,043	104,231
棚卸資産の増減額(△は増加)	△57,275	△141,981
仕入債務の増減額(△は減少)	36,649	20,245
未収入金の増減額(△は増加)	△642	2,335
未払金の増減額(△は減少)	1,245	△5,777
前受金の増減額(△は減少)	23	△10,339
未収消費税等の増減額(△は増加)	59,869	123,532
その他	△43,637	△196
小計	134,116	349,052
利息及び配当金の受取額	27,574	31,676
利息の支払額	△36,076	△39,510
法人税等の支払額	△9,167	△27,217
法人税等の還付額	32,173	1,419
営業活動によるキャッシュ・フロー	148,621	315,419
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△878,947	△774,460
定期預金の払戻による収入	861,431	644,566
有形固定資産の取得による支出	△694,944	△270,132
有形固定資産の売却による収入	-	261,601
無形固定資産の取得による支出	△22,616	△1,980
投資有価証券の取得による支出	△2,595	-
その他	90	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△737,582	△140,404
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	147,126	244,601
長期借入れによる収入	1,400,000	800,000
長期借入金の返済による支出	△947,628	△1,025,900
リース債務の返済による支出	△22,262	△19,045
自己株式の取得による支出	△38	-
配当金の支払額	△82,300	△82,299
財務活動によるキャッシュ・フロー	494,896	△82,643
現金及び現金同等物に係る換算差額	28,811	△63,236
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△65,252	29,135
現金及び現金同等物の期首残高	2,012,328	2,195,026
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,947,076	2,224,161

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年12月31日）

当社グループは、水晶製品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年12月31日）

当社グループは、水晶製品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。